
Página núm. 36 BOJA núm. 1 Sevilla, 2 de enero 2009

 ORDEN de 15 de diciembre de 2008, por la que se 
modifica parcialmente la relación de puestos de trabajo 
de la Administración General de la Junta de Andalucía 
correspondiente a la Consejería de Cultura.

Mediante la Ley 5/2007, de 26 de junio, se creó el Insti-
tuto Andaluz de Patrimonio Histórico como entidad de derecho 
público de las previstas en el artículo 6.1.b) de la Ley 5/1983, 
de 19 de julio, General de la Hacienda Pública. A partir de la 
entrada en vigor de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la 
Administración de la Junta de Andalucía, el Instituto tiene la 
consideración de agencia pública empresarial de las previstas 
en el artículo 54.2.b) de dicha Ley, teniendo su reflejo en el 
Decreto 75/2008, de 4 de marzo, por el que el Instituto se 
adapta a la Ley 9/2007, y se aprueban sus Estatutos.

En cuanto al régimen del personal, de conformidad con 
el artículo 8 de la Ley 5/2007, de 26 de junio, y artículo 17 de 
sus estatutos, las relaciones de trabajo en el seno del Instituto 
se regirán por el ordenamiento jurídico laboral, y vendrán de-
terminadas por sus respectivos contratos de trabajo y, en su 
caso, por el Convenio Colectivo que regule las condiciones de 
trabajo del personal del Instituto.

Como consecuencia de lo anterior, ha de procederse a 
la supresión de los puestos de trabajo adscritos al centro de 
destino Instituto Andaluz de Patrimonio Histórico que, actual-
mente, aparecen en la relación de puestos de trabajo de la 
Consejería de Cultura, adscribiendo a otras unidades adminis-
trativas aquellos puestos cuyos titulares no han optado por la 
posibilidad establecida en la disposición transitoria primera de 
la Ley 5/2007, de 26 de junio, consistente en solicitar su in-
corporación a la entidad.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) de la Ley 7/2007, 
de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, se 

han efectuado los trámites oportunos ante los representantes 
de las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Secto-
rial de Negociación de la Administración General.

Asimismo, en aplicación del artículo 9.3.d) del VI Conve-
nio Colectivo del Personal Laboral de la Junta de Andalucía, se 
ha procedido a la negociación del presente Decreto en el seno 
de la Comisión del Convenio.

En su virtud, y con arreglo a lo dispuesto en los artículos 
10.1.d), h) y n) del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por 
el que se regula la elaboración y aplicación de la relación de 
puestos de trabajo,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de pues-
tos de trabajo de la Administración General de la Junta de An-
dalucía correspondiente a la Consejería de Cultura.

La relación de puestos de trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía correspondiente a la Conse-
jería de Cultura queda modificada en los términos indicados 
en el anexo de la presente Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
No obstante, los efectos administrativos y económicos deriva-
dos de su aprobación serán del día 1 del mes siguiente al de 
su publicación.

Sevilla, 15 de diciembre de 2008

EVANGELINA NARANJO MÁRQUEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública 



Sevilla, 2 de enero 2009 BOJA núm. 1 Página núm. 37

  

AN
EX
O

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
C
U
L
T
U
R
A
 
/
 
C
E
N
T
R
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
A
R
T
E
 
C
O
N
T
E
M
P
O
R
A
N
E
O
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
G
R
A
L
.
 
M
U
S
E
O
S
 
Y
 
A
R
T
E
 
E
M
E
R
G
E
N
T
E

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
C
E
N
T
R
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
A
R
T
E
 
C
O
N
T
E
M
P
O
R
A
N
E
O

1
4
7
2
7
1
0

A
U
X
I
L
I
A
R
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
D

F
P
C
,
S
O

P
-
D
1

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

1
4
X
-
-
-
-

 
 
 
4
.
2
2
7
,
1
2

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
C
U
L
T
U
R
A

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
G
R
A
L
.
 
P
O
L
I
T
I
C
A
S
 
C
U
L
T
U
R
A
L
E
S

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
H
I
S
T
O
R
I
C
O

9
4
1
9
6
1
0

1
4
7
2
9
1
0

1
4
7
1
2
1
0

9
4
1
9
9
1
0

1
4
7
2
1
1
0

1
7
1
1
8
1
0

1
7
1
1
9
1
0

1
4
7
2
2
1
0

1
4
7
2
3
1
0

1
4
7
2
5
1
0

2
1
6
8
4
1
0

2
1
6
8
5
1
0

9
4
2
0
0
1
0

1
4
7
1
3
1
0

1
4
7
1
6
1
0

2
1
6
8
6
1
0

1
4
7
1
8
1
0

2
1
6
8
8
1
0

2
1
6
8
7
1
0

1
4
7
1
9
1
0

1
4
7
2
8
1
0

1
4
7
2
4
1
0

2
1
6
8
3
1
0

1
4
7
1
7
1
0

1
4
7
2
6
1
0

1
4
7
2
7
1
0

9
4
0
5
0
1
0

2
1
6
8
2
1
0

D
I
R
E
C
T
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
O
N
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

C
E
N
T
R
O
 
I
N
T
E
R
V
.
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
H
I
S
T
O
R
I
C
O
.
.
.
.
.

D
P
.
 
I
N
V
E
S
T
I
G
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
-
E
S
T
D
.
 
M
E
T
O
D
O
L
O
G
I
C
O
S
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
-
D
I
A
G
N
.
 
P
R
O
V
.
 
Y
 
A
C
T
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
A
N
A
L
I
S
I
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
-
L
A
B
O
R
A
T
O
R
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
T
R
A
T
A
M
I
E
N
T
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
-
T
R
A
T
A
M
.
 
S
O
P
O
R
T
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
-
R
E
V
E
S
T
.
 
Y
 
P
O
L
I
C
R
O
M
I
A
.
.
.
.
.

C
E
N
T
R
O
 
D
O
C
U
M
E
N
T
.
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
H
I
S
T
O
R
I
C
O
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
-
N
O
R
M
A
L
.
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
O
N
.
.
.
.

D
P
.
 
T
E
C
N
I
C
A
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
L
 
G
R
A
F
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
-
F
O
T
O
G
R
A
M
.
 
Y
 
R
E
S
T
.
 
P
L
A
N
I
M
.

D
P
.
 
S
E
G
U
I
M
.
 
Y
 
A
R
C
H
I
V
O
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
D
I
F
U
S
I
O
N
 
Y
 
F
O
R
M
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
Y
U
D
A
N
T
E
 
A
R
C
H
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
O
F
I
C
I
O
S
-
L
A
B
O
R
A
T
O
R
I
O
.
.
.
.
.

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
O
F
I
C
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
O
F
I
C
I
O
S
-
F
O
T
O
G
R
A
F
I
A
.
.
.
.
.
.

D
E
L
I
N
E
A
N
T
E
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
U
X
I
L
I
A
R
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1

A B
-
C

C
-
D

A A A A A A A A A A A A A A A
-
B

A B V I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

D C B

F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F L L L L L F F F

P
L
D

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C

P
C

P
C

P
C
,
S
C

P
C
,
S
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

A
E

A
L

A
E

A
L

A
E

A
L

A
E

A
L

P
-
A
2

P
-
B
1
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
D
1

P
-
C
1

P
-
B
1
1

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

A
R
C
H
I
V
Í
S
T
I
C
A

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

A
R
C
H
I
V
Í
S
T
I
C
A

A
R
C
H
I
V
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
O
F
I
C

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
O
F
I
C

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
O
F
I
C

D
E
L
I
N
E
A
N
T
E

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
R
C
H
I
V
Í
S
T
I
C
A

3
0

2
2

1
8

2
7

2
5

2
3

2
3

2
5

2
3

2
5

2
3

2
3

2
7

2
5

2
5

2
3

2
5

2
5

2
4

2
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

1
5

1
8

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 2 2 1 2 2 2

Q
U
I
M
I
C
A
S

L
D
O
.
 
B
E
L
L
A
S
 
A
R
T
E
S

L
D
O
.
 
B
E
L
L
A
S
 
A
R
T
E
S

L
D
O
.
 
B
E
L
L
A
S
 
A
R
T
E
S

L
D
O
.
 
G
E
O
G
R
A
F
I
A
 
E
 
H
I
S

T
C
O
.
 
E
S
P
E
C
.
 
Q
U
I
M
I
C
A

T
E
C
N
.
E
S
P
.
I
M
A
G
E
N
 
Y
 
S
O

R
E
S
T
A
U
R
.
 
S
O
P
O
R
T
E
S

R
E
S
T
.
R
E
V
E
S
.
P
O
L
I
C
R
O
M
.

D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
O
N

R
A
D
I
O
L
O
G
.
 
F
O
T
O
G
R
A
F
.

D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
O
N

 
 
2
5
.
0
6
1
,
4
0

 
 
1
1
.
4
4
6
,
5
6

 
 
 
5
.
8
0
6
,
8
0

 
 
1
8
.
1
9
1
,
8
8

 
 
1
3
.
2
0
6
,
2
4

 
 
 
8
.
3
2
9
,
6
8

 
 
 
8
.
3
2
9
,
6
8

 
 
1
3
.
2
0
6
,
2
4

 
 
 
7
.
0
1
0
,
2
8

 
 
1
3
.
2
0
6
,
2
4

 
 
 
8
.
3
2
9
,
6
8

 
 
 
8
.
3
2
9
,
6
8

 
 
1
8
.
1
9
1
,
8
8

 
 
1
2
.
1
4
9
,
2
8

 
 
1
3
.
2
0
6
,
2
4

 
 
 
7
.
0
1
0
,
2
8

 
 
1
3
.
2
0
6
,
2
4

 
 
1
2
.
6
8
8
,
5
6

 
 
 
8
.
5
5
7
,
5
6

 
 
 
6
.
2
2
9
,
0
8

 
 
 
1
.
7
3
7
,
7
2

 
 
 
2
.
2
8
9
,
2
4

 
 
 
2
.
2
8
9
,
2
4

 
 
 
2
.
7
3
2
,
0
4

 
 
 
2
.
7
3
2
,
0
4

 
 
 
4
.
2
2
7
,
1
2

 
 
 
4
.
3
3
4
,
4
0

 
 
 
4
.
7
4
2
,
6
4

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

S
E
V
I
L
L
A

A
R
C
H
I
V
E
R
O

S
E
V
I
L
L
A

A
Y
U
D
T
E
.
 
P
A
T
R
I
M
.
 
H
C
O
.

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S



Página núm. 38 BOJA núm. 1 Sevilla, 2 de enero 2009

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
C
U
L
T
U
R
A

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
G
E
N
E
R
A
L
 
B
I
E
N
E
S
 
C
U
L
T
U
R
A
L
E
S

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
G
E
N
E
R
A
L
 
B
I
E
N
E
S
 
C
U
L
T
U
R
A
L
E
S

9
4
2
0
0
1
0

1
4
7
1
6
1
0

1
4
7
1
3
1
0

1
4
7
2
5
1
0

C
E
N
T
R
O
 
D
O
C
U
M
E
N
T
.
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
H
I
S
T
O
R
I
C
O
.
.
.

D
P
.
 
T
E
C
N
I
C
A
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
L
 
G
R
A
F
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
-
N
O
R
M
A
L
.
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
O
N
.
.
.
.

D
P
.
 
T
R
A
T
A
M
I
E
N
T
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1

A A A A

F F F F

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

T
U
T
.
P
A
T
.
 
H
I
S
T
Ó
R
I
C
O

2
7

2
5

2
5

2
5

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 2 2 2
L
D
O
.
 
B
E
L
L
A
S
 
A
R
T
E
S

 
 
1
8
.
1
9
1
,
8
8

 
 
1
3
.
2
0
6
,
2
4

 
 
1
2
.
1
4
9
,
2
8

 
 
1
3
.
2
0
6
,
2
4

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

S
E
V
I
L
L
A

C
O
N
S
E
R
V
.
P
A
T
R
I
M
.
H
C
O
.

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
C
U
L
T
U
R
A

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
P
.
 
C
U
L
T
U
R
A
 
D
E
 
S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
P
U
B
L
I
C
A

1
4
7
2
9
1
0

2
1
6
8
3
1
0

S
C
.
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
O
F
I
C
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1

B
-
C

I
I
I

F L

P
C

P
C
,
S

P
-
B
1
2

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
O
F
I
C

2
2

0
0

X
X
X
X
-

X
-
-
-
-

2
 
 
1
1
.
4
4
6
,
5
6

 
 
 
2
.
2
8
9
,
2
4

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S


